
独立行政法人 国立病院機構　 大阪南医療センター

MINAMI MADO
皆さんとともに大阪南の地域医療を支える広報誌　南窓

2023.2. No.30

National Hospital Organization Osaka Minami Medical Center

地域医療支援病院 ｜ 地域がん診療連携拠点病院 〒586-8521 大阪府河内長野市木戸東町2-1　Tel.0721-53-5761　Fax.0721-53-8904

https://osakaminami.hosp.go.jp 診察・検査の予約方法はこちら ▶

胸背部痛、呼吸困難、動悸等　循環器疾患が疑われる際には緊急対応連絡先へご連絡ください。
直通 Tel. 0721-53-3200

大阪南医療センター 循環器疾患センター
24時間緊急対応 （ハートコール）

独立行政法人 国立病院機構  大阪南医療センター

TOPICS 新任医師のご挨拶

　本年1月に大阪南医療センター
に赴任しました工藤智明です。心臓
血管疾患は複雑かつ高度な治療を
必要とします。そのため、患者さんに
満足していただけるようにベストな
治療を循環器内科と協力しながら
行っていきます。

心臓血管外科部長

工藤  智明
［くどう ともあき］

　本年1月に大阪南医療センター
整形外科に赴任しました鈴木りえ
です。私はこれまで市立豊中病院で
1年、大阪医療センターで1年、大阪
国際がんセンターで1年3ヶ月、
大阪大学附属病院で半年、診療に
従事して参りました。患者さんに
満足いただけるよう、努力していき
たいと考えております。どうぞよろ
しくお願い申し上げます。

整形外科　医師

鈴木  りえ 
［すずき りえ］

　本年１月に大阪南医療センター
小児科に赴任しました前田華奈と
申します。専攻医プログラムの兼ね
合いで、１年間で３つの外病院を
回っており、こちらの大阪南医療
センターでは１月から３月までと
短い期間ではありますが、少しでも
早く慣れ、精一杯頑張りたいと
思っております。何卒宜しくお願い
申し上げます。

小児科　専攻医

前田  華奈 
［まえだ かな］



MINAMI MADO

肺
が
ん
は

腫
瘍
内
科
に
ご
紹
介
く
だ
さ
い

４
月
よ
り

医
師
５
名
体
制
に

　
当
院
の「
腫
瘍
内
科
」は
昨
年
よ
り
、

従
来
の
呼
吸
器
・
呼
吸
器
腫
瘍
内
科
か
ら

独
立
し
、主
に
肺
が
ん
診
療
を
担
う
診
療
科

と
し
て
新
た
に
ス
タ
ー
ト
し
ま
し
た
。

　
現
在
は
非
常
勤
医
師
含
め
４
名
の
診
療

体
制
で
す
が
、４
月
よ
り
５
名
体
制
に

な
る
予
定
で
す
。

　
肺
が
ん
だ
け
で
は
な
く
、原
発
不
明
癌
や

が
ん
ゲ
ノ
ム
医
療
と
い
っ
た
他
科
横
断
的
な

診
療
も
行
っ
て
お
り
、今
後
も
南
河
内

地
域
に
お
い
て
重
要
な
役
割
を
担
っ
て

い
き
た
い
と
考
え
て
い
ま
す
。




